УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П Р И К А З
_09.02.2016_                                                                                                                № _44/П__
город Великие Луки
Об итогах КВН – викторины
[bookmark: _GoBack]«Я люблю этот город Великие Луки…»
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2015-2016 учебный год в декабре 2015 – январе 2016 года была проведена КВН-викторина «Я люблю этот город Великие Луки, что когда-то назвали предсердьем Москвы…», посвящённая 850-летию первого упоминания города Великие Луки в летописи. На конкурс поступили 15 коллективных работ из МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17. В викторине приняли участие 60 обучающихся (состав команды 4 человека). В состав жюри вошли: Хотулева И.В., старший методист МБУДО ДДТ, Федорова З.В., методист МБУДО ДДТ, Рахманова О.Н., педагог – организатор МБУДО ДДТ.
По итогам викторины
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Утвердить итоги КВН - викторины:
1 место – команда «Ладушки» МБОУ СОШ №6, рук. Н.А.Левина, учитель русского языка и литературы;
1 место – команда «Искатели» МБОУ СОШ №6, рук. Н.А.Левина, учитель русского языка и литературы;
1 место – команда «Наследники Великой империи» МБОУ СОШ №13, рук. А.А.Васильева, учитель истории;
2 место – команда «Лучики» МБОУ СОШ №2, рук. О.А.Михайлова, учитель истории и обществознания;
2 место – команда «Исследователи 2+2» МБОУ СОШ №5, рук. М.В.Мацкевич, учитель начальных классов;
3 место - команда «Кривичи» МБОУ СОШ №7, рук. Р.А.Степанова, учитель математики.
2. Наградить победителей и призёров дипломами Управления образования.
3. Наградить благодарностью за участие:
​ команду «Молодая гвардия» МАОУ «Кадетская школа», рук. Т.В.Игнатенкова, старший методист;
​ команду «Девятка» МБОУ СОШ №9, рук. О.Д.Конеева, педагог дополнительного образования;
​ команду «Десяточка» МБОУ Лицей №10, рук. М.Ю.Романенкова, учитель русского языка и литературы;
​ команду «Оплечье» МАОУ «Лицей №11», рук. С.И.Гусакова, учитель истории;
​ команду «Рокоссовцы» МАОУ «СОШ №12», рук. С.П.Назарова, учитель географии;
​ команду «Кривичи» МАОУ СОШ №16, рук. Е.В.Чуксеева, заместитель директора по ВР, М.А.Жесткова, руководитель школьного музея;
​ команду «Великолучане» МБОУ СОШ №17, рук. Е.Г.Мартынова, педагог дополнительного образования.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призёров краеведческой викторины.
5. Награждение дипломами за 1, 2, 3 место и благодарностями за участие провести 16 февраля 2016 года в 15.00 в отделе туризма, краеведения и экологии МБУДО ДДТ по адресу: ул. Первомайская, д.2 (по 2 человека от команды).
6. Работы команд, занявшие 1 и 2 места, направить на отборочный тур КВН - викторины «Я люблю этот город Великие Луки, что когда-то назвали предсердьем Москвы…» в государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Псковской области «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» в город Псков.
7. Объявить благодарность педагогам за участие в КВН - викторине:
- Титовой Е.А., педагогу – организатору МБОУ СОШ №1;
- Фомченковой Т.А., учителю русского языка и литературы МБОУ Гимназия.
8. Объявить благодарность за организацию КВН - викторины «Я люблю этот город Великие Луки, что когда-то назвали предсердьем Москвы…»:
Ивановой А.А., специалисту отдела по молодёжной политике Управления образования;
Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;
Федоровой З.В., методисту МБУДО ДДТ;
Рахмановой О.Н., педагогу – организатору МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования                                                               Т.О.Лозницкая